
Základní škola a mateřská škola Jezernice, okres Přerov, příspěvková organizace 

Jezernice 39, PSČ 751 31 

Tel.: 581 771 752, 734 764 711, email: skola@jezernice.cz 

 

 

INFORMACE K ZÁPISU DĚTÍ DO 1. TŘÍDY VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

 

1) Termín: 

9. 4. a 10. 4. 2025 s osobní účastí,  

v případě pouhého doručení dokumentů nejpozději do 10. 4. 2025 

 

2) Místo konání zápisu: Základní škola a mateřská škola Jezernice, Jezernice 39 

 

3) Organizace zápisu: 

 

FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU: 

Zápis se uskuteční formou doručení: 

• žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání  

nebo žádosti o odklad povinné školní docházky, 

• vyplněného zápisního listu, 

• kopie rodného listu dítěte, 

• případně dalších dokumentů. 

 

Zákonný zástupce dítěte vyplní žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (k dispozici on-line 

na www.skolajezernice.cz, příp. v tištěné podobě v kanceláři školy k dispozici od 11. 3.) a 

doručí ji škole v rozmezí 9. - 10. 4. 2025.  

 

MOTIVAČNÍ ČÁST ZÁPISU: 

Děti s rodiči rádi přivítáme ve středu 9. dubna a ve čtvrtek 10. dubna 2025 na základě 

rezervace předem v rezervačním systému  

https://www.supersaas.cz/schedule/ZS_Jezernice/Zapisdo1tridy 

Bude možné osobní předání vyjmenovaných dokumentů i s přítomností dítěte. S sebou 

přineste všechny vyplněné a podepsané dokumenty. 

 

Osobní předání a konzultace bude individuální a pouze na základě rezervace předem. 

  



4) KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE JEZERNICE 

 

Věk dítěte (6 let a 7 let): 

• 6 let k 31. 8. 2025 = dítě narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 

• děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku 

Věk dítěte (5 let): 

• 5 let k 31. 8. 2025 = dítě narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný zástupce 

dítěte doloží níže uvedené dokumenty: 

a) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2025 – zákonný zástupce doloží 

vyjádření školského poradenského zařízení (PPP a SPC) 

b) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2026 do 30. 6. 2026 – zákonný zástupce doloží vyjádření 

školského poradenského zařízení (PPP a SPC) a vyjádření pediatra 

 

Bydliště dítěte 

ZŠ Jezernice je malotřídní škola. Ve školním roce 2025/26 je stanovena kapacita 1. třídy do 

20 žáků. Děti s trvalým pobytem v Jezernici mají přednostní právo na přijetí ke vzdělávání. 

Děti s trvalým pobytem mimo obec Jezernice mohou být přijaty ke vzdělávání v případě 

dostatečné kapacity. 

 

5) Vydání rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) dítěte k povinné školní docházce 

• Rozhodnutí o přijetí (příp. nepřijetí) dítěte k povinné školní docházce vydá ředitel 

školy nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 

• Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamuje formou 

zveřejnění registračního čísla uchazeče. Seznam registračních čísel přijatých uchazečů 

se zveřejňuje na webových stránkách školy a na úřední desce školy, a to na dobu 15 

dnů. 

• Zveřejněním registračního čísla se považuje rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o 

přijetí ke vzdělávání, za oznámené. 

• Rozhodnutí má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen v kanceláři 

školy. 

• Pokud zákonný zástupce dítěte požaduje převzetí rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven 

stejnopis. 

• Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o 

přijetí k povinné školní docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí. 

 

6) Odklad povinné školní docházky 

• O odklad povinné školní docházky má zákonný zástupce dítěte možnost požádat, 

pokud dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. 

• Žádost o odklad povinné školní docházky vyplní zákonný zástupce a doručí škole, 

společně se žádostí doloží doporučující posouzení školského poradenského 

zařízení (PPP nebo SPC) a doporučující posouzení odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. 

• Rozhodnutí o udělení odkladu povinné školní docházky vydá správní orgán nejpozději 

do 30 dnů od zahájení správního řízení (pokud žádost obsahovala předepsané 

náležitosti a netrpěla jinými vadami). 

 

  



7) DESATERO PRO RODIČE 

 

Věnujte prosím pozornost tzv. desateru pro rodiče předškoláků, které vydalo ministerstvo 

školství. Přikládáme ho jako přílohu tohoto oznámení. 

Jak můžete pomoci svým dětem: 

• Věnujte dítěti soustředěnou pozornost – při rozhovoru s ním se nezabývejte jinou 

činností, dejte mu najevo zájem, trpělivě je vyslechněte, projevujte vstřícnost a 

přívětivé chování. 

• Vyprávějte dítěti a čtěte mu – televize nebo počítač nenahradí lidské slovo a osobní 

kontakt. 

• Pověřujte dítě drobnými úkoly a domácími pracemi – pěstujte tak jeho samostatnost a 

zodpovědnost, rozvíjíte tím i motoriku. 

• Rozvíjejte poznání z oblasti života lidí, zvířat i rostlin – vedle obecné informovanosti 

rozšiřujete i jeho slovní zásobu. 

• Vybírejte vhodné hry a činnosti, sami se do nich zapojte – stavebnice, skládanky, 

dějové obrázky i práce s drobným výtvarným materiálem rozvíjejí poznání a tvořivost. 

Vaše účast posiluje citovou zralost dítěte. 

• Upevňujte prostorovou orientaci a pojmy nahoře, dole, vlevo, vpravo, vpřed, za – 

výrazně to ovlivňuje základy psaní, čtení a počítání. 

• Dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování. 

• Trénujte změny denního režimu související se školní docházkou – ranní vstávání, 

odbourávání odpoledního spaní, čas pravidelného ukládání k večernímu spánku zmírní 

každodenní stres pro děti i zákonné zástupce; připravujte dítě na to, co ho čeká nového 

v době školní docházky. 

• Vytvářejte sociální situace, kdy se dítě učí jednat s jinými lidmi – uplatňovat základní 

společenská pravidla při jednání s lidmi, vyřizovat drobné vzkazy, nebát se 

komunikace ve známém prostředí apod. 

 

........................................ 

Mgr. Dana Sládečková 

ředitelka školy 


